decorrência do recebimento de recursos do Leilão dos Campos de 

Pré-Sal. 

Informa ainda o autor que, a abertura do 

crédito especial será coberta com recursos provenientes de recursos 

recebidos do Leilão dos Campos de Pré-Sal. 

O valor do crédito a ser aberto é de R$ 

435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais) e será destinado 

as obrigações patronais da Secretaria de Finanças e a aquisição de 

equipamentos e material permanente da Secretaria de Saúde e 

Saneamento. 

Referida abertura de crédito encontra 

respaldo legal segundo dicção dos Artigos 41, 42 e 43, da Lei